
РЕКТЯНСКА СЕЛЬСКАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
 

РЕШЕНИЕ 

24.11.2017 № 1-4 
 
 

 
Об образовании избирательных округов  
по  выборам  депутатов  Ректянского 
сельского  Советов  депутатов двадцать 
восьмого созыва 
 
 

          В соответствии со статьями 15 и 16 Избирательного кодекса Республики 

Беларусь Ректянская сельская избирательная комиссия РЕШИЛА: 

 Образовать по представлению Ректянского сельского исполнительного 

комитета следующие избирательные округа по выборам депутатов Ректянского 

сельского Совета депутатов двадцать восьмого созыва 
№ 
окру
га 

Наименование 
округа 

Описание границ округа Число 
избирателе
й 

№1 Ректянский аг.Ректа ул.Рабочая,  
             ул.Солнечная, 
             ул.Мира 

133 
 

№2 Ректянский аг.Ректа ул.Пионерская, 
             ул.Молодежная, 

134 

№3 Ректянский аг. Ректа ул.Садовая,          
              ул.Комсомольская 

135 

№4 Ректянский аг.Ректа ул.Центральная,  
              ул.Октябрьская, 
              пер.Центральный 
д.Шеваровка, д.Попковка 

136 

№5 Сеньковский д.Сеньково ул. Лесная, 
              ул. Первомайская, 
              ул. Озерная, 
              ул. Советская, 
              ул. Молодежная, 
              пер.Оршанский 
              ул.Оршанская 20,22,24-37 

135 

№6 Сеньковский д.Сеньково ул.Партизанская, 
              ул.Рабочая, 
              ул.Оршанская 1-
19,21,23,25 
              пер.Молодежный 
д.Ульяшино  

140 

№7 Шишевский д.Шишево, д.Нежково, д.Орлы,  
д.Глиньково 

134 
 

№8 Большешарипски
й 

д.Большие Шарипы, д.Колотилы                     136 

№9 Красулинский аг.Красулино ул.Ленина 
                     ул.Заслонова 
                     ул.Якубовского, 

135 
 



                     ул.Советская 
№10 Красулинский аг.Красулино ул.М.Горького,  

д. Юрково, д.Куртасы, д.Вишня,  
д.Широкие, д.Филиппово,  
д.Лугины д.Поташи 

130 

№11 Масалыкский д.Масалыки, д.Малые Шарипы,   
д.Моралевка, пос.Черничный,  
д.Холмы 
аг.Красулино ул.Озерная,               
                     пер.Набережный 

128 
 
 
 

Всег
о 

11 округов  1476 
избирателе
й 

 
Ректянская сельская избирательная комиссия размещается в помещении 

Ректянского сельского Совета, кабинет управляющей делами Ректянского 

сельского исполнительного комитета, телефон  47-6-22. 
 
 
Председатель Ректянской сельской 
избирательной комиссии             Т.А.Моисеенко 
 
 
Секретарь Ректянской сельской 
избирательной комиссии                           С.Н.Спасская 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


